
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа № 34» 

Старооскольского городского округа 
309502, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Королева,  дом 16 

e-mail: sh34oskol@yandex.ru 

тел/факс (4725) 33-74-33 

 

   П Р И К А ЗА 

 
от   03  февраля 2022 г.                                     №111 

 
О проведении диагностических мероприятий 

по выявлению уровня  Функциональной грамотности 

учащихся 5-7 классов 

 

    В рамках реализации мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся  МБОУ «СОШ №34», на основании приказа МБОУ «СОШ»  от 30.09.2021 г. 

№883 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №34»  

 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить сроки проведения диагностических мероприятий по выявлению 

уровня  Функциональной грамотности  для 5-7 классов с 10.02.2022 по 18.02.2022 г.  

2. Утвердить график  проведения мероприятий  (приложение №1). 

3. Назначить координатором за проведение диагностических мероприятий по 

выявлению уровня  Функциональной грамотности  для 5-7 классов_____________. 

4. Назначить ответственными за организацию и проведение диагностических 

мероприятий  в 5-7 классах педагогов в соотвествие с приложением 2. 

5. Назначить техническими специалистами  учителей информатики. 

6. Для проведения диагностики по оценке функциональной грамотности 

использовать электронный банк заданий портале https://fg.resh.edu.ru  в разделе 

«Формирование функциональной грамотности» . 

7. Классным руководителям 5- 7классов довести информацию до учащихся класса 

о решении заданий на платформе https://fg.resh.edu.ru в срок до 09 февраля 2022 г.  

8. Ответственным (приложение 1) за проведение мероприятий : 

8.1. Запланировать мероприятие на платформе https://fg.resh.edu.ru в 

соответствие с графиком (приложение 1). 

8.2. Обеспечить участие учащихся 5-7 классов в оценке функциональной 

грамотности в соответствие с графиком (приложение 1). 

9. Назначить экспертами по проверке диагностических работ: ___________. 

10. Экспертам____: 

10.1. Провести анализ диагностических работ с помощью диагностического 

инструментария, размещенного на платформе https://fg.resh.edu.ru в разделе 

«Функциональная грамотность». 

10.2. Представить результаты диагностики до  16 февраля 2022 г. по форме в 

соответствие с приложением 3. 

11. Классным руководителям 5-7 классов предоставить сводную ведомость по 

результатам диагностики в соответствие с приложением 4. 

 12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора____.   

 

        Директор школы                         ______ 

 

mailto:sh34oskol@yandex.ru
https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/


 

Приложение №1 к приказу  
от 07.12.2021 г. №1175 

 

График проведения мероприятий  

Дата  День недели  Смена  № урока Класс  

     

 

Приложение №2  к приказу  

от 07.12.2021 г. №1175 

 

Ответственные  за  проведение  диагностики   

сформированности функциональной грамотности  

класс  читательская 

грамотность  

естественнонаучная  

грамотность  

креативное 

мышление  

глобальные 

компетенции  

5а     

….     

 
Приложение №3  к приказу  

от 07.12.2021 г. №1175 
 

Диагностическая работа по оценке Функциональной грамотности 
_________ класс. Дата _________  

 

Класс Участник 
Сумма 

баллов 
Процент 

выполнения 
Уровень 

сформированности ФГ 
1 2 3 4 5 7 

     
Анализ выполненных 

заданий 
0 

          2 

 
Приложение №4  к приказу  

от 07.12.2021 г. №1175 

Сводная ведомость  

Общее 

количество 
учащихся 

_____класса 

Уровень результатов  Количество учащихся принявших участие  Итого  

  Глобаль

ные 

компете
нции 

креатив

ное 

мышлен
ие 

естествен

нонаучная 

грамотнос
ть  

финан

совая 

грамот
ность 

читатель

ская 

грамотн
ость  

математи

ческая 

грамотно
сть  

 

 недостаточный        

 низкий        

 средний        

 повышенный        

 высокий        

 

 


